
چالش های وین و تئوری دست برتر

رئیس جمهور به تازگی در تبیین مواضع خود 
ــاره مذاکرات هسته ای  با تاکید بر این که  درب
ــداده و  ــران هیچ گــاه جــواب ن فشار آوردن به ای
غربی ها بارها این را تجربه کرده‌اند، »گفت و 
گو همراه با فشار و تهدید«را غیرقابل پذیرش 
دانست. رئیسی با بیان این نکته که مذاکره و 
گفت ‌وگو یک ابزار دیپلماسی است، خاطر نشان 
کرد: »اما غرب و آمریکا به دنبال گفت‌ وگو همراه 
با فشار هستند؛ در حالی که محور گفت و گو 
های دولت ایران، حفظ منافع ملت ایران و رفع 
کامل تحریم هاست که یک قدم هم از آن عقب 
نشینی نخواهد کرد«. پیشتر نیز امیرعبداللهیان 
وزیر خارجه کشورمان به صراحت اظهار کرده 
بود که ایــران به سه ماه وقت برای انتخاب تیم 
احیای برجام نیاز دارد. سخنان فوق به وضوح 
نشان می دهد که ایران قصد دارد دستاوردهای 
هسته ای خود را طی ۹۰ روز آینده به حداکثر 
برساند تا با چنته ای پُر و اندوخته ای قابل اتکا به 
مصاف دیپلماتیک با آمریکا برود. نشریه آمریکایی 
بلومبرگ چند روز قبل در گزارشی با اشــاره 
به دست برتر ایران در شرایط فعلی نوشت: »سه 
سال پس از اجرای سیاست »فشار حداکثری« 
توسط ترامپ، ایران اورانیوم را تا سطحی نزدیک 
به خلوص تسلیحاتی، غنی سازی کرده و همزمان 
هم اقتصادش به کمک پکن و مسکو، نشانه هایی 
از ثبات را بروز می دهد هرچند صادرات حیاتی 
نفت، همچنان زیر تحریم های سنگین قرار دارد. 
دیپلمات ها و تحلیل گران بر این باورند که این 
تحولات، فضایی را برای دولت تازه ایران فراهم 
می آورد تا فهرست امتیازات درخواستی اش 
از واشنگتن برای بازگشت به برجام را طولانی 

ــع تهران تــاش دارد راهبرد  تر کــنــد.« در واق
مذاکره با غربی‌ها را تغییر دهدتا مذاکرات وین 
به زنجیره‌ای فرسایشی و بــدون نتیجه تبدیل 
نشود. از دیگر تفاوت های تیم جدید ایرانی این 
است که دیگر عجله ای در رسیدن به توافق برای 
ــدارد. عجله ای  مصارف احتمالی انتخاباتی ن
که به گمان برخی باعث شد اسلحه آمریکا برای 
فشار بر ایران مسلح‌تر شود و آمریکایی‌ها آن را 
برای کنترل رفتار ایران به کار ببرند. به هر روی، 
پرونده هسته‌ای یکی از اولویت‌های اصلی و شاید 
اولین موضوع برجسته در حوزه سیاست خارجی 
است که دولت سیزدهم با آن مواجه خواهد بود. 
فارغ از کیفیت تداوم توافق هسته‌ای، این توافق 
واقعیتی است که داشتن راهبرد مناسب در قبال 
آن، هم اکنون و در سال‌های آینده از اهمیت 
بسیاری برخوردار است. حالا نیز با تثبیت کابینه 
دولت سیزدهم، ناظران در انتظار اعلام زمان 
آغاز مجدد مذاکرات معطوف به برجام هستند 
اما به نظر می‌رسد تقدم و تأخر بازگشت ایران 
و آمریکا به تعهدات‌شان به دلیل بدعهدی‌های 
آمریکا و اروپا و بی‌اعتمادی ایران، یکی از مسائلی 
است که مورد چالش دو طرف خواهد بود. آمریکا 
هیچ فرمول واقعی برای راستی آزمایی اجرای 
تعهداتش را هم نپذیرفته و روی یک زمان بندی 
غیر منطقی  اصرار دارد که در نتیجه آن ایران کل 
برنامه هسته ای خود را تعطیل می کند بی آن که 
کمترین تضمینی در اختیار داشته باشد که آمریکا 
واقعا و عملا تحریم ها را برخواهد داشت. این که 
بر چه بازه زمانی برای این تقدم و تأخر توافق شود، 
از مهم‌ترین محورهای مذاکرات است. افزون بر 
این، هم ایران و هم آمریکا به متن برجام انتقاداتی 
ــد. با این حال ایــران خواستار پایبندی به  دارن
ایــن متن اســت ولــی آمریکا در مـــواردی مانند 
غروب‌های برجامی، مطالبات زیاده‌خواهانه‌ای 
را مطرح کرده که اگر تصمیم به تغییر متن باشد، 
ایران نیز در مواردی مانند مکانیسم ماشه، متقابلًا 
خواستار تغییراتی است و این می‌تواند مذاکرات 
را وارد فاز طولانی‌تری کند. یک مسئله مهم دیگر، 
زیاده‌خواهی آمریکا در تعمیم این مذاکرات به 

گفت وگــو دربــاره اختلافات منطقه‌ای است. 
مسئله‌ای که ایــران به عنوان پیوست بازگشت 
به برجام هرگز نخواهد پذیرفت و در این باره 
با  حــتــی  همچنین  دارد.  جـــدی  مــاحــظــات 
وجود رفع تحریم‌های ثانویه هسته‌ای، برخی 
تحریم‌های اولیه در کنار مواردی مانند کاتسا که 
مادر تحریم هاست و همچنین تحریم‌های ثانویه 
غیرهسته‌ای، همچنان انتفاع اقتصادی ایران را 
تحت تاثیر قرار خواهد داد. درباره تضمین خارج 
نشدن مجدد نیز آمریکا حاضر به واگذاری هیچ 
تضمین معتبر یا حتی نوشتن یک جمله با ارزش 
در متن توافق نیست. مسئله‌ای که تیم مذاکراتی 
ــران باید با هوشمندی آن را رصــد و اهمیت  ای
آن برای ایران را به تمامی طرف‌های مذاکرات 
گوشزد کند. در آخر این که جو بایدن از زمان 
حضور در کاخ سفید تمام توان خود در سیاست 
خارجی را بر ائتلاف سازی و احیای چند جانبه 
گرایی برای مقابله با آن چیزی گذاشته است 
که حاکمان کاخ سفید تهدید روسیه، چین و 
ایران می خوانند. در واقع، دولت بایدن در حوزه 
استراتژیک، با وجود نکوهش فشار حداکثری 
ترامپ، تاکنون حاضر نشده است سازوکار فشار 
بر ایران را تغییر دهد یا دچار ضعف  کند و صرفا با 
تحرکات تاکتیکی می خواهد ضمن حفظ  این 
راهبرد، ایران را به پای میز مذاکره ای بکشاند که 
ازقبل ائتلاف هم‌پیمانان خود را برای نشستن 
در آن سوی میز تــدارک دیده است. تیم جدید 
ایرانی باید هوشیار باشد و رصد کند که صحنه 
آرایی آمریکا و تروئیکای اروپایی، نشان دهنده 
اراده ای برای تغییر مسیر و عمل به تعهدات است 
یا نه. همان طور که حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر خارجه ایران در گفت وگوی اخیر تلفنی با 
وزیران فرانسه، آلمان و اتریش تاکید کرد: »ایران 
سهم اساسی خود برای حفظ برجام را با صبر 
راهبردی مقابل خروج آمریکا و بی‌عملی طرف 
اروپایی نشان داده است و اکنون وقت طرف‌های 
دیگر برجامی است که همراهی لازم را کرده و 
به صورت واقعی و عملی تعهدهای خودشان را 

اجرا کنند.«
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درباره گزارش »بازگشایی مدارس روی لبه ••
تیغ« مدیران اصلا درک نمی کنند که شرایط 
ــدارس درکشور ما با خــارج از کشور فرق  م
می‌کند. کلاس های ما حدود 40تا 50نفر 
دانــش آمــوز دارد در خــارج کشور کلاس ها 
10نفره و امکانات شان زیاد است. من خودم 

فرهنگی هستم درک می کنم که می گویم.
با آمدن ژنرال های اقتصاد، نان سنگک که ••

بود 2000 تومان شده 5000 تومان! این 
ها از کجا دستور می گیرند؟ بابا یک فکری 

بکنید. به کجا چنین شتابان؟!
 قبض برق آمده 350 هزارتومان. این چه ••

وضعشه؟ تا حالا سابقه نداشته چنین رقمی! 
مدیر جدید توزیع برق مشهد داری چی کار 

می کنی با مردم؟
 امان از حافظه تاریخی مردم ایران! مردم ••

یادتون رفته آقــای روحانی تا چند سال هر 
ــت قبلی  اتفاقی می افتاد می گفت: »دول
مقصره!« حالا دو روزه توقع معجزه از دولت 
انقلابی و وسط میدان دکتر رئیسی دارید؟! 
ــای اخــیــر حــاصــل اقــدامــات  ــن گــرونــی ه ای

گذشتگان است.
خاطرات توزیع کننده های روزنامه از جمله ••

آقای رفائی خیلی غم انگیز بود. خداوند به 
ایشان صبر دهد و روح دختر گرامی شان 

شاد باشد.
 با ایــن قیمت هایی که گفتند دیگه باید ••

کربلا و مکه رفتن رو در خواب ببینیم. از امام 
رضا)ع( محروم مان نکنند.

تامین اجتماعی •• از  بیکار شده هایی که 
مستمری می گیرن، جزو ضعیف ترین طبقه 
جامعه هستن. صبح تا شب در خانه زندانی 
هستن. به امید این که لااقــل چندرغازی 
رو بگیرن که مسئولان فکر می کنن از ارث 
پدری شان می دن و به یک زخمی از زندگی 
شــون بــزنــن. همین مبلغ ناچیز رو هــم به 
موقع نمی‌دن اگه شرایط بیکاران رو درک 
ــردن. تنها  مــی‌کــردن ایــن کارها رو نمی ک
چیزی که ندارن وجدانه. فقط به فکر جیب 

خودشان هستند.

وزیر ورزش و جوانان رفته با پیش کسوتان ••
دوومیدانی دیدار کرده.  یکی به ایشون بگه 
پیش کسوت های دوومیدانی 12 میلیون 
جوان مجرد هستند که صبح تا شب سگ دو 

می زنن و نمی تونن یه زندگی تشکیل بدن!
 از آن عده از صاحبخانه ها و بنگاهدارانی که ••

بویی از زندگی و معرفت نبرده اند و مسئولان 
هم اهمیت به مالک و مستاجر نمی دهند  چه 
ــوان داشـــت؟  امــیــدواریــم  ــی تـ انــتــظــاری م
مسئولان جلوی این نابسامانی ها را بگیرند؟!

 ما چطور مسلمانانی هستیم که برای آن ••
سر دنیا سینه چاک می کنیم ولی برای شیعه 

های دیوار به دیوارمان انگار نه انگار!
 به خدا قسم توزیع این بسته های معیشتی ••

بــه فکر  هیچ مشکلی را حــل نمی کند ... 
فردای ملت باشید و آتش ناکارامدی ها را زیر 
خاکستر تبلیغات پنهان نکنید. هر که »باد« 

کاشت، »توفان« درو کرد.
 در روزنامه نوشتید ماست چکیده 35هزار ••

و500 تومان. من خودم خریدم 28هــزار و 
500 تومان! خودتان مروج گران فروشی 

هستید و بهانه به دست مشاغل می دهید.
خراسان: مخاطب گرامی در همان خبر 
ذکــر شــده بــود که ایــن قیمت ها مربوط به 

تهران است.
ــد! خدا •• کــربــا رفــتــن هــم پــارتــی بـــازی ش

رحمتت کنه سردار شهید قاسم سلیمانی.
چرا سهمیه بنزین آژانس ها و تاکسی های ••

اینترنتی واریز نمی شه؟
عجیب است مسئولان ما کشورهایی را که ••

سنت قرض الحسنه اسلامی را به تمام و کمال 
اجرا می کنند یا وحشی می دانند یا دست رد 

به سینه شان می زنند!
دوست گرامی که از دولت جدید اونم هنوز ••

یه ماه نشده اومده، گله افزایش قیمت پنیر رو 
کردی، این افزایش دلیلش مین های دولت 
قبلیه. بابا نوزاد هم یک سال وقت می خواد 

راه رفتن یاد بگیره.
گوشت گوسفندان نژادهای بومی ایران ••

به ویژه گوسفندانی که در مراتع و به صورت 

سنتی پــرورش می یابند، بسیار خوشمزه و 
مثال زدنی است و این مسئله مزیت خوبی 
برای ما به وجود آورده که اگر با برنامه ریزی به 
پرورش گوسفند در سطح انبوه و تعداد چند 
ده میلیونی اقدام کنیم می توانیم درآمد ارزی 

بسیار مناسبی برای کشور کسب کنیم.
ــازی های •• ب تــاریــخ  نتیجه  کسب بهترین 

پارالمپیک کشورمان را به مخالفان ریاست 
محترم جمهوری سابق دکتر روحانی تسلیت 
عرض کرده و برای آن بزرگواران آرزوی صبر 

جمیل داریم.
 دو ساله بدون آب و گاز در ملک کشاورزی با ••

زن و بچه کوچک داریم زندگی می کنیم فقط 
خواهش می کنم در قوانین مصوب جهاد 

کشاورزی تجدید نظر کنید.
 از وقتی کرونا اومد و بچه ها از طریق فضای ••

مجازی تحصیل می کنند صبح تا شب در این 
فضا برای سلامتی آن ها مضره و تبلیغات انواع 
بازی هم در آینده به ضرر آن هاست. بیشتر 

بچه ها در سن کم عینک می زنند.
آقای رئیسی! خداوند در مبارزه با فساد ••

یاریگرت باشد. قــول داده بودید که کمر 
سوداگران مواد افیونی را از طریق نابودی 
عقبه مالی آن ها می شکنید. امیدواریم این 
ایده انقلابی شما را ریاست محترم فعلی قوه 

قضاییه اجرا کنند.
بیشترین ظلم و جنایت را مفسدان و خائنان ••

جاه طلب، منفعت طلب و کافر خدانشناس 
داخلی در حق این ملت مظلوم می کنند. بعد 

از تحریم های ظالم بیگانه می نالیم!
 معاشرت با آدم هایی رو که زندگی سختی ••

داشتند، خیلی دوست دارم . آخه اون ها حتی 
برای یه شاخه گل هم ارزش قائل اند.

 در ســایــت مــعــاونــت بــهــداشــت دانشگاه ••
علوم‌پزشکی مشهد اعلام شده که متولدان 
۱۳۵۸ می توانند در سامانه واکسن ثبت 
نام کنند ولی زمانی که در سامانه اطلاعات 
را وارد می کنیم متاسفانه ثبت نــام انجام 
نمی‌شود و سایت پیغام می دهد نوبت گروه 

سنی شما نرسیده است!

تقدیر رهبر انقلاب از کتاب »پس از بیست سال«

رهبر معظم انقلاب اسلامی پس از مطالعه‌ 
رمــان »پــس از بیست ســال« نوشته‌ »سلمان 
کدیور«، از وی تقدیر کردند. به گزارش ایرنا، 
ــان »پــس از  رهبر انقلاب پس از مطالعه‌ رم
بیست سال« نوشته‌ »سلمان کدیور«، در پیامی 
شفاهی فرمودند: ســام من را به نویسنده 
برسانید و به ایشان خداقوت و خسته نباشید 
بگویید و همچنین از نویسنده و ناشر کتاب 

تشکر کنید. ایشان با اشاره به قوت ادبی کتاب 
در قالب رمان، فرمودند: »پس از بیست سال، 
یک عاشقانه‌ جذاب تاریخی قوی است که واقعا 
یک رمان خیلی خوب از کار درآمــده است.« 
کتاب »پس از بیست سال« اثری داستانی است 
که با مرور وقایع صدر اسلام و دوران حکومت 
امیرالمؤمنین)ع( به زمینه‌های شکل‌گیری 

قیام عاشورا پرداخته است.

رئیسی: رویکرد دستگاه ها 
از واردات محوری به صادرات 

محوری اصلاح شود

رئیس جمهوری بر لزوم اصلاح رویکرد دستگاه‌ها 
از واردات محوری به صادرات محوری و ریل‌گذاری 
برای جهش صادرات غیرنفتی تاکید کرد. رئیسی 
روز گذشته در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی 
گفت: رویکرد دستگاه‌ها در عرصه‌های مختلف 
اقتصادی، به ویژه در بخش‌های تولید غذا و دارو، 
باید از رویکرد واردات‌ محوری به داخلی کردن 
تولید کالاها و گسترش صادرات غیرنفتی اصلاح 
شود. در این جلسه سیاست‌های تجاری و ارزی 
مرتبط با توسعه صادرات و مدیریت واردات بررسی 
شد و وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت و امور 
اقتصادی و دارایی موظف شدند برای ایجاد عزم 
ملی و هماهنگی با هدف رفع موانع تولید و حمایت 
از تولید کالا در داخل به ویژه در زمینه تولید لوازم 
خانگی، برنامه‌ریزی و اقدامات لازم را به عمل آورند. 
همچنین مقرر شد در سیاست‌های وارداتی برای 
جلوگیری از واردات بی‌رویه کالاهایی که دارای 

تولیدات مشابه داخلی هستند، بازنگری شود.


